12-02-2024 09:24:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente pedido justifica-se tendo em vista que no mencionado local ocorrem inúmeros acidentes, inclusive
com vítimas gravemente feridas, os moradores da região ficam inseguros, pois já ocorreu acidentes onde os veículos
invadiram seus comércios. Dessa forma, para promover a devida sinalização no local, a fim de evitar acidentes e
também facilitar a boa circulação dos veículos na região, solicitamos a realização de estudos no local, e se possível,
providências, no sentido de instalação de semáforo.

solicitação de viabilidade de estudos técnicos para instalação de semáforo na via mencionada, esquina com
Avenida Mato Grosso.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

RUA TUPACIGUARA, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-618, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: ESQUINA COM AVENIDA MATO GROSSO.

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 25138/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO ANDERSON LIMA

- IMAGENS -

12-02-2024 09:24:37

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

ANDERSON LIMA

Nome Quantidade

ANDERSON LIMA 1

1Total